[51] 1—3 Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine *Filip Adam*, protopresviter.

Edict.

Iuliana Urban, soția legiuită a lui Antoniu Hrici din Oravița-Montană, carea părăsindu-și bărbatul seu de 6 ani de zile fără a i-se sci ubicațiunea, conform decisului scaunului protopresviter al Oraviței de dat 11/23 Septembrie 1889 Nr. 230. ear al Venerabilului Consistoriu diecesan de dat 4/16 Noembrie 1889 Nr. 859. B. cu aceasta este aviasată ca în termin de 3 luni, sê se prezenteze înaintea acestui scaun, unde bărbatul au intentat contra ei proces divorțial pentru totala despărțire, căci în cas de neînfațșare, se va decide cauza și în absența ei fără de nici o impedecare.

Din ședința scaunului protopresviter al Oraviței ținută la 11/23 Septembrie 1889.

Alesandru P. Popovicu,
administrator ppresviter al ca președinte.

[50] 2—3

Concurs.

Pentru ocuparea postului de învățătoriu la școala confesională gr. or. română din *Surdicul-Mic* în protopresbiteratul Făgetului, comitatul Caraș-Severin, se escrie concurs cu termin de 30 de zile dela prima publicare.